
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w Białymstoku

Białystok, dnia 13 grudnia 1981 r. Nr U Poz. 57—60

TREŚĆ

poz: 57 Zarządzenie Nr 32/81 Wojewody Białostockiego 
z dnia 13 grudnia 1981 r. w sprawie zapewnienia 
porządku publicznego na obszarze województwa 
białostockiego w czasie obowiązywania stanu wo
jennego.

Poz. 58 — Zarządzenie Nr 33/81 W ojewody Białostockiego z 
dnia 13 grudnia 1981 r. w sprawie świadczeń

Poz. 57

Zarządzenie Nr 32/81

W ojewody Białostockiego

z dnia 13 grudnia 1981 r. 
w sprawie zapewnienia porządku publicznego na obszarze 
województwa białostockiego w czasie obowiązywania stanu 
wojennego.

 |Na podstawie art. 6 ust. 2 i 3 dekretu z dnia 13 grudnia 
1981 r. o stanie wojennym  i art. 12 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 
25 lutego 1964 r. o wydaniu przepisów prawnych przez rady 
narodawe (Dz. U. Nr 8, poz. 47 z późniejszymi zmianami) za
rządza się, co następuje:

§ 1

1. Wprowadza się zakaz sprzedaży napojów zawierających 
więcej niż 4,5%  alkoholu we wszystkich placówkach han
dlu detalicznego oraz w zakładach gastronomicznych.

2- Zabrania się sprzedaży, podawania i spożywania napojów
2 .  zwierających więcej niż 4,5°/« alkoholu w miejscach pu
I blicznych.

§ 2

 Zabrania się przebywania w  miejscach publicznych oso
bom  znajdującym się w stanie nietrzeźwym.

§ 3

Zawiesza się działalność teatrów, oper, operetek, filhar
monii kin, muzeów, salonów wystawowych, cyrków, lu
naparków. strzelnic, domów kultury, klubów i świetlic a 
także innych placówek kulturalno-oświatowych z wyjąt
kiem bibliotek oraz świetlic szkolnych.
Zawiesza się działalność artystyczną i rozrywkową pro
wadzoną w  lokalach gastronomicznych.

2.

§ 4

Zabrania się prowadzenia działalności handlowej w miej
scach publicznych, z wyjątkiem miejsc do tego przeznaczo

nych.

' § 5

Zabrania się  umieszczania plakatów, ogłoszeń, reklam i afi
szy w m iejscach do tego nie przeznaczonych.

na rzecz obrony kraju w czasie obowiązywania 
stanu wojennego.

Poz. 59 — Zarządzenie Nr 34/81 Wojewody Białostockiego 
z dnia 13 grudnia 1981 r. w sprawie zakazu do
konywania zdjęć fotograficznych i filmowych na 
obszarze województwa białostockiego w czasie 
obowiązywania stanu wojennego.

Poz. 60 — Zarządzenie Nr 35/81 Wojewody Białostockiego 
z dnia 13 grudnia 1981 r. w sprawie militaryzacji.

§ 6

Kierownicy zakładów pracy położonych na obszarze woje
wództwa białostockiego zapewnią właściwe funkcjonowanie 
zakładów, w szczególności w zakresie porządku wewnątrz za
kładu, ochrony mienia, ochrony przeciwpożarowej, dyscypli
ny pracy oraz przestrzegania tajemnicy państwowej i służ
bowej.

§ 7

1. Kto wykracza przeciwko zakazom określonym w § 2 i § 5 
podlega karze grzywny do 1000 złotych.

2. Orzekanie w  sprawach wykroczeń określonych w ust. i 
następuje w trybie przepisów o postępowaniu w sprawach
o wykroczenia.

§ 8

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

Wojewoda Białostocki 
(—) mgr inż. Kazimierz Dunaj

Poz. 58 

Zarządzenie Nr 33/81 

W ojewody Białostockiego

z dnia 13 grudnia 1981 r.

w sprawie świadczeń na rzecz obrony kraju w czasie obo
wiązywania stanu wojennego.

W związku z uchwałą Rady Państwa z dnia 13 grudnia 
1981 r. w sprawie wprowadzenia stanu wojennego ze wzglę
du na bezpieczeństwo państwa i art. 237 ustawy z dnia 21 
listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Polskiej 
Rzeczpospolitej Ludowej (Dz. U. z 1979 r. Nr 18, poz. 111 )  
oraz zarządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 13 
grudnia 1 981 r. w sprawie świadczeń na rzecz obrony kraju 
w czasie obowiązywania stanu wojennego zarządza się, co 
następuje:

§ 1

W czasie obowiązywania stanu wojennego nakładanie oraz 
realizacji świadczeń osobistych i rzeczowych na rzecz obrony 
kraju, zwanych dalej „świadczeniami” , następuje na zasa
dach określonych w dziale VIII, rozdziale 2 ustawy z dnia 21 
listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 
(Dz. U. z 1979 r. Nr 18, poz. 111) oraz w rozdziale 3 i 4 roz

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

Akty prawne terenowych organów administracji państwowej



str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Nr U/poz

porządzenia Rady Ministrów z dnia 17 lipca 1981 r. w spra
wie świadczeń na rzecz obrony kraju (Dz. U. Nr 20, poz. 103).

§ 2
Stosowanie przepisów wymienionych w § 1 oznacza, że w 

czasie obowiązywania stanu wojennego w szczególności:
1) do zgłaszania wniosków w sprawie świadczeń we właści

wym zakresie są uprawnieni:
— szefowie wojewódzkich sztabów wojskowych,
— dowódcy jednostek wojskowych i kierownicy jednostek 

organizacyjnych podległych Ministrowi Spraw We
wnętrznych,

— kierownicy jednostek zmilitaryzowanych,
— terenowe organy administracji państwowej stopnia 

podstawowego i kierownicy zakładów pracy,
— organy i kierownicy zakładów pracy obowiązani do 

wykonywania zadań obronnych ustalonych odrębnymi 
przepisami,

— kierownicy jednostek służby zdrowia i opieki społecz
nej,

— organy, którym podlegają formacje obrony* cywilnej 
oraz kierownicy innych państwowych jednostek orga
nizacyjnych realizujących zadania na potrzeby obrony 
państwa, upoważnieni przez terenowy organ admini
stracji państwowej stopnia podstawowego;

2) wnioski o świadczenia zgłasza się właściwym terenowym 
organom administracji państwowej stopnia wojewódzkie
go na piśmie, a w wypadku szczególnie nagłych — tele
graficznie, telefonicznie lub ustnie;

3) nakładanie obowiązku świadczeń należy do właściwości 
. terenowych organów administracji państwowej stopnia

podstawowego przy odpowiednim wykorzystaniu ustaleń 
zawartych w zarządzeniu Nr 34/73 Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 10 kwietnia 1973 r. w sprawie wyko
nywania przez naczelników gmin i organy do spraw we
wnętrznych prezydiów rad narodowych zadań związanych 
z realizacją świadczeń na rzecz obrony kraju (Dz. Urz. 
MSW Nr 4, poz. 11);

4) nałożenie (powołanie do wykonania) obowiązku świad
czeń następuje w drodze wezwania imiennego, rozplaka
towania obwieszczeń oraz ogłoszenia komunikatów przez 
urządzenia megafonowe w miejscach publicznych, a także 
za pośrednictwem gońców lub w inny uproszczony sposób, 
zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości.

§ 3

1. Uprawnione grupy wymienione w § 2 pkt 1, w razie po
trzeby zgłaszają doraźne (poza planem) wnioski w spra
wie świadczeń, o których mowa w § 35 rozporządzenia 
Rady Ministrów wymienionych w § 1 niniejszego zarzą
dzenia, właściwym terenowym organom administracji 
państwowej stopnia wojewódzkiego.

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1, przekazuje się właś
ciwym terenowym organom administracji państwowej 
stopnia podstawowego do realizacji w trybie natychmia
stowym lub w terminie zapewniającym wykonanie świad
czenia.

3. Przekazanie (zalecenie) wniosków, o których mowa w ust.
2, następuje w formie pisemnej, a w przypadkach szcze
gólnie nagłych — telegraficznej, telefonicznej lub ustnej, 
a następnie potwierdzonej pisemnie.

§ 4

Terenowe organy administracji państwowej stopnia pod
stawowego upoważniają kierowników państwowymi jedno
stek organizacyjnych, o których mowa w § 35 ust. 2 pkt. 4 
rozporządzenia Rady Ministrów wymienionego w § 1 zarzą
dzenia, do zgłaszania wniosków w sprawie świadczeń na 
rzecz obrony kraju.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

Wojewoda Białostocki 
(—) mgr inż. Kazimierz Dunaj

Poz. 59 

Zarządzenie Nr 34/81 

Wojewody Białostockiego

z dnia 13 grudnia 1981 r.

w sprawie zakazu dokonywania zdjęć fotograficznych 
m owych na obszarze województwa białostockiego 
obowiązywania stanu wojennego.

Na podstawie art. 20 dekretu z dnia 13 _v;
stanie wojennym zarządza się, co następuje:

§ 1
1. Z dniem 13 grudnia 1981 r. wprowadza się zakaz 

wania zdjęć fotograficznych i filmowych r.a 
jewództwa białostockiego.

2. Zakaz dokonywania zdjęć fotograficznych i fi 
dotyczy obiektów jednostek organizac;- jsjci - 
obrony narodowej, spraw wewnętrznych :
ści oraz obiektów i urządzeń gospodarki Tzncr, 
także żołnierzy i funkcjonariuszy orgar.: •• p r 
ochrony porządku publicznego lub m:er_a 
wykonujących obowiązki służbowe, jak 
kiego rodzaju legalnych i nielegalnych zgromi 
chodów, manifestacji itp.

§ 2
Zakaz, o którym mowa w § 1 nie dotyczy osó:. cc 

konują zdjęć fotograficznych lub filmowych -ar 
kony wania obowiązków służbowych, na zlecerje 3 
wojskowych lub organów Milicji Obywatelskiej, a 20 
nych państwowych jednostek organizacyjnych pcs-łij 
jednorazowe lub czasowe zezwolenie wydane przez*?. 
ra Wydziału Spraw Społeczno-Administracy;nyć 5 
Wojewódzkiego w Białymstoku.

. § 3

W stosunku do osób naruszających postano~;e-:! ■ 
być zastosowane środki przymusu bezpośredniego jhe 
rjonariuszy Milicji Obywatelskiej lub innych fcrriń 
ganizacji powołanych do ochrony porządku publice 
mienia społecznego, polegające na zatrzymaniu i r? 
wym doprowadzeniu do najbliższej jednostki re;::..̂  
licji Obywatelskiej oraz odebraniu używanego spn?- 
graficznego lub filmowego, niezależnie od odpo^eh- 
za popełnione wykroczenie.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania-

Wojewoda Białostocki
(—) mgr inż. Kazimierz Dunaj

Poz. 60 

Zarządzenie Nr 35/81 

Wojewody Białostockiego

z dnia 13 grudnia 1981 r. 

w sprawie militaryzacji.

W związku z postanowieniami dekretu z dnia
1981 r. o stanie wojennym i uchwały Komitetu Ob’"' 
w sprawie militaryzacji — zarządza się, co następuj*

§ 1
1. Z dniem 13 grudnia 1981 r. objęte zostały milite?

1) Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji w Bs; 
ku



nr ll/Poz. 60________  DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ str. 3

2) R e jon ow e  Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
w  B ia łym stoku

3) W ojew ód zk a  Komenda Straży Pożarnych w Białym
 stoku

4) R e jon ow e  Kom endy Straży Pożarnych na terenie woj., 
b ia łostock iego

5) K om en d y  Zawodowe Straży Pożarnych na terenie woj. 
b ia łostock iego

 Jednostki organizacyjne, o których mowa w ust. 1, po 
objęciu m ilitaryzacją  podlegają odpowiednio:
1) jednostk i organizacyjne stopnia wojewódzkiego — 

w ojew od zie ,
2) jednostk i organizacyjne stopnia podstawowego — 

w łaściw ym  naczelnikom (prezydentom) miasta, miast 
i gm in  lub gmin.

§ 2

1. Na czele jednostki objętej militaryzacją stoi kierownik. 
I Kierownikiem jednostki objętej militaryzacją jest dyrek

tor (kierownik, komendant) jednostki organizacyjnej.

§ 3

1. W jednostkach organizacyjnych objętych militaryzacją 
pełnią służbę:
1) osoby, k tórym  nadano przydziały organizacyjno-mobi

lizacyjne do tych jednostek,
2) osoby w  nich zatrudnione, którym nie nadano takich 

przydziałów .
1 Kierownik jednostki objętej militaryzacją może w uza

sadnionych przypadkach zwolnić niektóre osoby zatrud
nione w  tej jednostce od obowiązku pełnienia służby — 
jeżeli to  zwolnienie nie wpłynie ujemnie na tok pracy 
(funkcjonowania) jednostki organizacyjnej. W odniesieniu 
do tych osób  nie stosuje się przepisów dotyczących służ
by w  jednostkach zmilitaryzowanych.

'3. k ierow nicy jednostek objętych militaryzacją zapewnią 
poinform owanie osób pełniących służbę w tych jednost
kach o ich  obowiązkach i uprawnieniach wynikających 
z pełnienia służby, a także o odpowiedzialności karnej 
za niedopełnienie lub naruszenie obowiązków wynikają
cych ze służby w  jednostce zmilitaryzowanej. Przyjęcie 
inform acji, o  której mowa, do wiadomości osoby te pot
wierdzają własnoręcznym podpisem.

§ 4
1- osoby pełniące służbę w jednostkach objętych military

azacją m ogą podlegać skoszarowaniu. Decyzję w tej spra
nie w ydaje  wojewoda na wniosek kierownika jednostki 
objętej militaryzacją.

2. Osobom skoszarowanym przysługuje bezpłatne zakwate
rowanie oraz bezpłatne pełne (całodzienne) wyżywienie. 

S. Bezpłatne pełne wyżywienie, o którym mowa w  ust. 2, 
przysługuje w formie całodziennego wyżywienia o war
tości 55 zł na osobę w  przypadku gdy jest ono zapewnio
ne przy wykorzystaniu placówki gastronomicznej (stołów
ki) podległej właściwemu dyrektorowi (kierownikowi, 
komendantowi) jednostki organizacyjnej objętej military
zacją. Jeżeli wyżywienie, o którym mowa, zapewnia się 
przy wykorzystaniu innej placówki gastronomicznej 
(stołówki) wówczas jego wartość ulega podwyższeniu do 
70 zł na osobę.

4. Osobom pełniącym służbę w jednostkach objętych milita
ryzacją nie podlegających skoszarowaniu — wykonują
cym prace szczególnie uciążliwe lub w warunkach szkodli
wych dla zdrowia — mogą być w miarę potrzeby, wyda
wane bezpłatnie posiłki na podstawie decyzji kierowni
ków tych jednostek.

5. Bezpłatne posiłki, o których mowa w ust. 4, przysługują 
w formie jednego posiłku dziennie o wartości 30 zł w 
przypadku, gdy jest on zapewniony przy wykorzystaniu 
placówki gastronomicznej (stołówki) podlegającej właści
wemu dyrektorowi (kierownikowi, komendantowi) jedno
stki organizacyjnej objętej militaryzacją. Jeżeli posiłek o 
którym mowa, jest zapewniony przy wykorzystaniu innej 
placówki gastronomicznej (stołówki), wówczas jego war
tość ulega podwyższeniu do 35 zł.

6. Wyżywienie (ust. 2) i posiłki (ust. 4) zapewniają kierow
nicy jednostek objętych militaryzacją.

'  § 5

Strukturę organizacyjną oraz szczegółowe zadania i zasa
dy działania jednostek objętych militaryzacją określają ich 
regulaminy organizacyjne (inne dokumenty o utworzeniu, 
strukturze organizacyjnej i zadaniach) dotychczas obowiązu
jące — przewidziane na czas pokoju — z uwzględnieniem po
stanowień ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 
obowiązku obrgny Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

§ 6

Osoby pełniące służbę w jednostkach objętych militaryza
cją odbywają przejazdy państwowymi środkami komunika
cji na zasadach określonych w przepisach dotyczących podró
ży służbowych na terenie kraju.

§ 7

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wojewoda Białostocki 
(—) mgr inż. Kazimierz Dunaj

✓



str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

Adres Administracji: Białystok, ut/Mickiewicza Nr 3 Urząd Wojewódzki w B iałym stoku pokój nr 6
Telefon: 356-38____________________

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 70 zł, 
półroczna bez skorowidza —- 35 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 12 wierszy) 210 zł, 
1/2 strony (od 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 48 w.) 90 zł, 1/3 strony 
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 10 wyrazów 90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia f egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim — II 
Oddział Miejski w Białymstoku — konto 5021-39-224 cz. 97, Dział
26, Tyt. 9142 f 45.

Cena pojedynczego egzemplarza wynosi 7,— zł.

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką

Błtk 1897/81 r. 1000 egz. A4


